中钢国际工程技术股份有限公司

关于吉林证监局对公司采取责令改正措施决定的整改报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

中钢国际工程技术股份有限公司（以下简称“公司”）于 2017 年 3 月 7 日收

到中国证监会吉林监管局（以下简称“吉林证监局”）《关于对中钢国际工程技术

股份有限公司采取责令改正措施的决定》（吉证监决〔2017〕1 号，以下简称“《决

定书》”），要求公司对检查中发现的问题进行改正，具体情况详见公司于 2017 年

3 月 8 日披露的《关于收到吉林证监局责令改正措施决定的公告》（公告编号：

2017-16）。

公司针对《决定书》提出的相关问题，对照有关法律法规的规定和要求，制

定了相应的整改措施，明确了整改负责人和整改时间。现将相关问题的整改措施

和落实情况报告如下：

存在的问题：公司子公司中钢设备有限公司霍邱铁矿深加工项目收入确认存

在跨期情况。2014 年确认以前年度（2012 年、2013 年）结算收入 40,768.14 万

元，对应成本 38,051.98 万元，合同毛利 2,716.16 万元，导致中钢设备 2014 年营

业收入虚增 40,768.14 万元、利润总额虚增 2,716.16 万元。

整改措施：公司按照吉林证监局的整改要求，根据会计准则等相关文件的规

定，对前期会计差错事项进行更正。委托会计师事务所对前期会计差错更正情况

进行审核。按照前期会计差错更正结果，对 2014 年度报告进行更新。

计划完成时间：2017 年 4 月 3 日前完成。

整改负责人：财务总监。

落实情况：已整改完毕。

证券代码：000928 证券简称：中钢国际  公告编号： 2017-35

针对吉林监管局本次现场检查发现的问题和不足，公司将认真总结，今后将

通过与专业机构业务交流、组织专门培训等多种形式，进一步提高相关人员业务

素质和管理能力，提升公司规范运作水平，确保公司持续、健康、稳定发展。

中钢国际工程技术股份有限公司

2017 年 3 月 28 日